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Årsmøde 21. april 2009 i Herfølge hallens mødelokale. 
 
Til stede: 26 personer. 
 

1. Valg af dirigent. 
* Niels Rolskov valgt. Han konstaterede, at årsmødet var rettidigt indkaldt. 
 
2. Formandens beretning. 
* Formanden aflagde beretning (se bilag). Dirigenten satte beretningen til debat. 
* Steen Nielsen spurgte, om HBF har været inviteret med i den kommunale gruppe, der skulle 
udvikle og forskønne Herfølge Bymidte og stadion.  
* Formanden svarede benægtende og udtrykte undren, idet HBF ellers har gode politiske kon-
takter til det politiske miljø. 
* Lissie Kirk redegjorde for, at der er nedsat et paragraf 17-udvalg godkendt af Byrådet og med 
borgmesteren som formand i anledning af udbygningsplanerne for stadion efter fodboldfusio-
nen. Der er ikke tale om forskønnelse, men om hvordan stadion skal se ud fremover. 
* Med disse bemærkninger blev beretningen godkendt uden afstemning. 
 
3. Indkomne forslag. 
* Bestyrelsen foreslog vedtægternes paragraf 6 (om økonomi) ændret til følgende ordlyd: 
”Borgerforeningens arbejde og aktiviteter finansieres på følgende måde: De tilsluttede forenin-
ger og bestyrelser samt enkeltmedlemmer betaler et kontingent, som fastsættes på årsmødet. Be-
løbet indbetales senest 1. februar i kontingentåret.” 
* Forslaget blev vedtaget uden afstemning. 
* Bestyrelsen foreslog vedtægternes paragraf 4 (om bestyrelsens sammensætning) ændret til 
følgende ordlyd: ”C. Pensionistforeninger, Herfølge Bibliotek, Herfølge Menighedsråd og be-
slægtede foreninger: 1 medlem samt 1 suppleant.” 
* Forslaget blev vedtaget uden afstemning. 
 
4. Regnskabet. 
* Kassereren fremlagde regnskabet (se bilag). Revisorerne har ikke ønsket at underskrive revi-
sorpåtegningen på grund af en uoverensstemmelse med kassereren om foreningens udestående i 
forbindelse med fastelavnsfesten i 2008.  
* Kassereren fastholdt, at det er god foreningsskik at bogføre skyldige tilgodehavender som ind-
tægt på regnskabet, mens revisor Jørgen Clemmensen slog fast, at det først kan ske, når pengene 
er indbetalt. Dette forhold havde revisorerne bemærket i en kommentar til regnskabet. 
* Jon Bonne Eriksen foreslog forsamlingen at godkende regnskabet med revisorernes kommen-
tarer, idet ingen i øvrigt betvivlede regnskabets rigtighed. 
* Dette forslag blev vedtaget uden afstemning. 
 
5. Budget og kontingent. 
* Kassereren fremlagde bestyrelsens forslag til budget (se bilag), herunder forslag om uændret 
kontingent på 500 kroner for foreninger og et nyt kontingent på 100 kroner for enkeltmedlem-
mer (jf. beslutningen under pkt. 3). Budgetforslaget balancerer uden kontingent fra enkeltmed-
lemmer, hvorfor denne indtægt vil styrke kassens likviditet i det kommende år.  
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* Bjarne Rasmussen redegjorde for bestyrelsens plan, at alle enkeltmedlemmer, der hidtil har 
været kontingentfrie, får et brev om årsmødets beslutning med opfordring til at melde sig ind på 
ny via hjemmesiden samt at betale kontingentet på 100 kroner. Fra næste år forfalder kontingen-
tet pr. 1. februar, jf. vedtægterne. 
* Herefter blev budgetforslaget og et årligt kontingent på 500 kroner for foreninger samt 100 
kroner for enkeltmedlemmer godkendt. 
 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 
* Hans Christian Andersen, Lissie Kirk og Niels Rolskov blev genvalgt for to år.  
 
7. Valg af bestyrelsessuppleant. 
* Ulrik Kolbe blev genvalgt for ét år. 
 
8. Valg af revisorer. 
* Jørgen Clemmensen blev genvalgt, mens Lise Palm blev nyvalgt. Lise var ikke til stede, men 
var, ifølge Peter Aalbæk Jensen, indstillet på valg. Helle Steinmejer ønskede ikke genvalg. 
 
9. Eventuelt. 
* Anders Frandsen ønskede trafikdæmpende foranstaltninger på Elmevej. Herfølge Erhvervs-
forening vil gerne deltage i HBF’s møde med politikerne. 
* Erik foreslog HBF at hverve flere medlemmer, f.eks. gennem pressen og i kirkebladet. Peter 
Aalbæk Jensen foreslog et fremstød til sankthansfesten. 
* Ove Jensen fra Herfølge Jagtforening ønskede HBF’s opbakning til et forslag om at bruge 
arealet bag skydebanen til rekreativt område til bl.a. hundeluftning. Planen bakkes op af Det 
Grønne Hus i Køge. I dag bruges arealet som landbrugsjord. 
* Lissie Kirk gav en status på debatten om en omfartsvej for Stevns-trafikken efter offentliggø-
relsen af Rambøll-rapporten i marts. Hun konstaterede, at der intet er nyt under solen, idet rap-
porten peger på samme linjeføring som i den forrige rapport, dvs. nord om Herfølge. Den får 
stevnsboerne til at klappe i hænderne, men 26 ud af 27 medlemmer af Køge Byråd siger fortsat 
nej. Hun konkluderede, at vejen sandsynligvis aldrig bliver til noget på grund af manglende 
enighed om linjeføringen og manglende finansiering. 
* Bo Michael Hansen var enig i Lissies konklusion, men fandt det problematisk, at den mang-
lende afklaring af omfartsvejens skæbne blokerer for alle øvrige trafikforbedringer i lokalsam-
fundene. 
* Steen Nielsen ville vide, om HBF stadig bakker op om strategiplanen for udvikling af bymid-
ten, der blev til før foreningens fødsel. Formanden svarede, at strategiplanen er selve ”vores 
værksted”. 
* Ulla Lønstrøm roste initiativet med at involvere de unge i byen og at skabe initiativer for dem. 
Hun fandt det vigtigt at få den debat genoplivet og at få flere med i dette arbejde. 
* Formanden takkede dirigenten for arbejdet og mindede bestyrelsen om, at der holdes konstitu-
erende bestyrelsesmøde hjemme hos ham mandag 4. maj kl. 19. 
 

ref.: Henrik Fisker 
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